Приказ

09.11.2020

Боерык

№ 729

Об итогах III городской научно-практической

конференции «Старт в науку»

Во исполнение приказов от 14.02.2020 №118 «О проведении III городской

научно-практической конференции «Старт в науку» и от 6.10.2020 №679 «О

внесении изменений в приказ Управления образования ИКМО г.Казани от

14.02.2020 №118» МАОУ «Лицей №121 имени Героя Советского Союза

С.А.Ахтямова» Советского района г.Казани проведена III городская научно-

практическая конференция «Старт в науку». В работе конференции приняли

участие более 170 учащихся 3-11 классов в 14 секциях.

На основании решения жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги III городской научно-практической конференции

«Старт в науку», наградив участников дипломами (Приложение №1).

2. Объявить благодарность членам жюри, принимавшим участие в

работе конференции (Приложение №2).

3. Объявить благодарность за проведение III городской научно-

практической конференции «Старт в науку» на высоком научном и

организационном уровне МАОУ «Лицей №121 имени Героя Советского Союза

С.А.Ахтямова» Советского района г.Казани.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника –

заместитель          С.Н.Захарова

З.Ф.Мухаметзянова, 292-92-43

Документ создан в электронной форме. № 154587-Док от 10.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 11. Страница создана: 10.11.2020 09:43

 2

Приложение №1

           к приказу УО

 от 09.11.2020 №729

Итоги III городской научно-практической конференции «Старт в науку»

Секция «Английская филология»

ФИО

учащегося
Класс Школа

ФИО

руководителя

Итоговый

результат

Дощанова

Ясмина
8

МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова"

Тарасова

Анастасия

Юрьевна

Диплом 3

степени

Асадуллина

Алия
10

МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова"

Бердинская Ольга

Николаевна
Диплом 2

степени

Силантьева

Арина
11

МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова"

Бердинская Ольга

Николаевна
Диплом 1

степени

Секция «Русская филология»

ФИО

учащегося
Класс Школа

ФИО

руководителя

Итоговый

результат

Гаязова Камила,

Хабибрахманова

Аделина

10
МАОУ «Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А. Ахтямова»

Сангова Елена

Манзаровна
Диплом 3

степени

Диярова Алина 6 МБОУ "Школа №68"
Кокшина Мария

Львовна
Диплом 1

степени

Каратаева

Кристина,

Егорова

Светлана

11, 10 МБОУ «СОШ №91»

Дульская Наталья

Петровна,

Каплунова

Наталья

Владимировна

Диплом 2

степени

Каримова

Назиля
9 МБОУ «СОШ №47»

Усманова Римма

Александровна

Диплом 2

степени

Кириченко

Александра
9

МБОУ «СОШ №72 с углубленным

изучением немецкого языка»

Бикмаев Аяз

Ильфанович
Диплом 3

степени

Якупова

Камилла
9

МАОУ «Лицей №121 имени

Героя Советского Союза С.А.

Ахтямова»

Наумова Татьяна

Валерьевна
Диплом 3

степени

Секция «Татарская филология»

ФИО

учащегося
Класс Школа

ФИО

руководителя

Итоговый

результат

Атауллова

Аделина
7 МБОУ «СОШ №175»

Габдулвалиева

Рамзия Наилевна,

Гафарова

Гульнара

Галимхановна

Диплом 2

степени

Галиев Искандер 6 МБОУ  «СОШ  № 144»
Залялиева Л.Р.,

Макарова И.А.
Диплом 2

степени

Документ создан в электронной форме. № 154587-Док от 10.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 11. Страница создана: 10.11.2020 09:43

 3

Гимадиев Булат 11 МБОУ «СОШ №144»

Тухватуллина

Лилия Ринатовна

Зигангараева

Люция

Хашимовна

Диплом 3

степени

Зигангараева

Гузель
11 МБОУ «СОШ №144»

Тухватуллина

Лилия  Ринатовна

Зигангараева

Люция

Хашимовна

Диплом 1

степени

Камалиев Карим 10
МАОУ «Лицей№121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова»

Валиуллина

Рамзия

Хашимовна

Диплом 1

степени

Минникаева

Зиля
7 МБОУ «СОШ №175»

Габдулвалиева

Рамзия Наилевна

Гафарова

Гульнара

Галимхановна

Диплом 3

степени

Салахова

Фарида
8

МАОУ «Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова»

Нигаматуллина

Альфия Раисовна
Диплом 3

степени

Хамматова Диля 9
МАОУ «Лицей№121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова»

Валиуллина

Рамзия

Хашимовна

Миннуллина

Айгуль

Ильдусовна

Диплом 2

степени

Секция «Покуда сердца стучатся, - помните!»

ФИО

учащегося
Класс Школа

ФИО

руководителя

Итоговый

результат

Фаритова Э.,

Фаритов К.,

Марварова К.,

Марваров К.

2, 3,

5, 6
МБОУ «Лицей №78 «Фарватер»

Вильданова Г.И.,

Волкова С.В. Диплом 3

степени

Бабаев

Александр
10

МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С. А. Ахтямова"

Хасанова Флёра

Анваровна,

Бабаева Светлана

Николаевна

Диплом 2

степени

Бадретдинова

Лина
4 МАОУ «ООШ № 30»

Бариева З.Р.,

Шарафеева Г. Р.
Диплом 3

степени

Фаттахова Алия 6 МБОУ «Школа № 47»
Обухова Светлана

Мерифовна
Диплом 1

степени

Секция «Химия. Физика»

ФИО

учащегося
Класс Школа

ФИО

руководителя

Итоговый

результат

Гильмутдинов

Искандер
10 МБОУ «Гимназия №18»

Ханова Эндже

Ильдусовна

Диплом 3

степени

Денежкина

Ольга
11

МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С. А. Ахтямова"

Тухватова Рамиля

Ахкамовна

Диплом 1

степени

Документ создан в электронной форме. № 154587-Док от 10.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 11. Страница создана: 10.11.2020 09:43

 4

Попова София 4

МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа №135 с

углубленным изучением отдельных

предметов"

Салахова Г.Р.
Диплом 3

степени

Рябинин Артем 11
МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С. А. Ахтямова"

Тухватова Рамиля

Ахкамовна

Диплом 2

степени

Якубова Амалия 11
МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С. А. Ахтямова"

Минуллина Елена

Викторовна,

Тухватова Рамиля

Ахкамовна

Диплом 1

степени

Секция «Математика. Информатика»

ФИО

учащегося
Класс Школа

ФИО

руководителя

Итоговый

результат

Ахметзянова

Азалина,

Большакова

Елизавета,

Гасимова Адиля,

Зиганшина

Сафина

6
МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова"

Цветкова Марина

Альбертовна

Диплом 3

степени

Галимуллина

Камила
9

МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова"

Сингина Ирина

Вячеславовна
Диплом 1

степени

Бабаев

Александр
10

МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова"

Бабаева Светлана

Николаевна
Диплом 3

степени

Нестеров Данил 10
МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова"

Панов Алексей

Николаевич
Диплом 2

степени

Секция «Краеведение. Технология»

ФИО

учащегося
Класс Школа

ФИО

руководителя

Итоговый

результат

Афонская

Таисия
3

МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова"
Исмагилова Н.С.

Диплом 3

степени

Гайдук Данил,

Мифтахов Амир,

Муракаева

Динара

6
МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова"

Хабибуллина

Ильсеяр

Ильдусовна
Диплом 2

степени

Галимзянова

Дина
11

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №42»

Ибатуллина

Гульназ

Мирсатовна,

Даминова

Гульчечек

Нругалиевна

Диплом 1

степени

Хайруллина

Карина
11

МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова"

Хабибуллина

Ильсеяр

Ильдусовна

Диплом 2

степени

Шайхиева Алина 11
МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова"

Хабибуллина

Ильсеяр

Ильдусовна

Диплом 3

степени

Документ создан в электронной форме. № 154587-Док от 10.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 11. Страница создана: 10.11.2020 09:43

 5

Секция «История. Обществознание»

ФИО

учащегося
Класс Школа

ФИО

руководителя

Итоговый

результат

Сидоркин

Артур,

Евлентьева

Мирослава,

Антонова

Альбина

2, 3, 6 МБОУ «Лицей №78 «Фарватер»

Вильданова

Гузель

Ильгизовна,

Волкова Светлана

Витальевна

Диплом 3

степени

Анисимова

Мария
4 МБОУ «Школа №91»

Евсикова

Светлана

Михайловна

Диплом 2

степени

Шайхиева Лейла 6
МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова"

Вихерева Наталья

Александровна

Хабибуллина

Ильсеяр

Ильдусовна

Диплом 3

степени

Хисматуллина

Азалия
10

МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова"

Гильманова

Гульфия

Радиковна

Диплом 1

степени

Секция «Биология. География»

ФИО

учащегося
Класс Школа

ФИО

руководителя

Итоговый

результат

Кисляков

Андрей
4

МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова"

Блинова Светлана

Николаевна

Диплом 3

степени

Ларионова

Евгения
4 МБОУ «СОШ № 175»

Гафурова Альфия

Салиховна

Диплом 3

степени

Озерин

Владислав
4

МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова"

Блинова Светлана

Николаевна

Диплом 1

степени

Лукоянова

Екатерина
6

МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова"

Минуллина Елена

Викторовна,

Лукоянова

Светлана

Викторовна

Диплом 2

степени

Пьянова Софья 6 МБОУ «СОШ №132»

Виссарионова

Валентина

Александровна

Диплом 2

степени

Каримова

Азалия
8

МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова"
Минуллина Е.В.

Диплом 1

степени

Гаджиева

Милана,

Туктамышева

Милана

9 МБОУ «СОШ №132»
Зотова Екатерина

Игоревна

Диплом 3

степени

Вафина Ясмин 9
МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова"

Николаева

Надежда

Анатольевна

Диплом 2

степени

Документ создан в электронной форме. № 154587-Док от 10.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 11. Страница создана: 10.11.2020 09:43

 6

Чикиров Лев 10
МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахтямова"

Ефанова Светлана

Юрьевна

Диплом 2

степени

Секция «Физическая культура и здоровый образ жизни»

ФИО

учащегося
Класс Школа

ФИО

руководителя

Итоговый

результат

Бадрутдинова

Амина
5

МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С. А. Ахтямова"

Хафизова Райса

Рафаиловна

Диплом 3

степени

Гафарова

Камиля
5

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №175»

Фатхутдинова

Резеда

Ильдусовна

Диплом 3

степени

Давлетшина

Ангелина
10

МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С. А. Ахтямова"

Гильманова

Гульфия

Радиковна

Диплом 1

степени

Тайгибов

Рамазан
5 МБОУ «СОШ № 91»

Гильмизянова

Марина

Георгиевна

Диплом 2

степени

Секция «Экология»

ФИО

учащегося
Класс Школа

ФИО

руководителя

Итоговый

результат

Коротков Юрий 7
МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С. А. Ахтямова"

Минуллина

Елена

Викторовна

Диплом 2

степени

Мингалеев

Артур
10

МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С. А. Ахтямова"

Шамаев Денис

Евгеньевич

Диплом 1

степени

Миннегулова

Ляйля
9

МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С. А. Ахтямова"
Никитин О.В.

Диплом 1

степени

Сайфуллин

Данис
5

МБОУ «СОШ №86 с  УИОП

предметов»

Морозова Ольга

Геннадиевна

Диплом 3

степени

Секция «Макеты, посвященные основным битвам в ходе Великой Отечественной

войны»

ФИО

учащегося
Класс Школа

ФИО

руководителя

Итоговый

результат

Гиниятуллина

Аида
6 МБОУ «Школа № 47»

Обухова

Светлана

Мерифовна

Диплом 3

степени

Ибатуллин

Ранель,

Насыбуллина

Эдина

7
МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С. А. Ахтямова"

Петрова Наталья

Геннадьевна,

Фомина Светлана

Александровна

Диплом 3

степени

Документ создан в электронной форме. № 154587-Док от 10.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 11. Страница создана: 10.11.2020 09:43

 7

Хабибуллин

Эльдар
8

МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С. А. Ахтямова"

Хабибуллина

Эльвира

Насиховна

Диплом 1

степени

Валеев Булат 11
МАОУ "Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С. А. Ахтямова"

Хабибуллина

Ильсеяр

Ильдусовна

Диплом 2

степени

Секция «Конкурс рисунков – иллюстраций по произведениям о ВОВ»

ФИО

учащегося
Класс Школа

ФИО

руководителя

Итоговый

результат

Баранова Инна 7

МАОУ «Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахитямова»

Советского района г.Казани

Хабибуллина Э.Н.
Диплом 2

степени

Титова

Александра
7

МАОУ «Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахитямова»

Советского района г.Казани

Хабибуллина Э.Н.
Диплом 2

степени

Морозова

Анастасия
7

МАОУ «Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахитямова»

Советского района г.Казани

Валиуллина Р.Х.
Диплом 1

степени

Идиятуллина

Солтана
7

МАОУ «Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахитямова»

Советского района г.Казани

Биктагирова Р.Г.
Диплом 2

степени

Бокаусова

Екатерина
10

МБОУ «Татарско-русская средняя

общеобразовательная школа №68 с

углублённым изучением отдельных

предметов» Приволжского района г.

Казани

Хамидуллина

И.В.

Диплом 1

степени

Фаезова Алсу 10

МБОУ «Татарско-русская средняя

общеобразовательная школа №68 с

углублённым изучением отдельных

предметов» Приволжского района г.

Казани

Хамидуллина

И.В.

Диплом 1

степени

Беляева

Ангелина
5

МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа №135 с

углубленным изучением отдельных

предметов" Кировского района г.

Казани

Высоцкая Н.Л.
Диплом 1

степени

Камалова Софья 6

МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа №135 с

углубленным изучением отдельных

предметов" Кировского района г.

Казани

Мухаметшина

Ю.А., Старцева

С.В.

Диплом 3

степени

Кузнецова

Елизавета
9

МАОУ «Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахитямова»

Советского района г.Казани

Ахметова М.А.
Диплом 2

степени

Богданова Диана 11

МАОУ «Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахитямова»

Советского района г.Казани

Хабибуллина И.И.
Диплом 1

степени

Документ создан в электронной форме. № 154587-Док от 10.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 11. Страница создана: 10.11.2020 09:43

 8

Семенов Эрик 4

МАОУ «Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахитямова»

Советского района г.Казани

Карпова Л.Ю.
Диплом 2

степени

Абдуллин Карим 7

МАОУ «Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахитямова»

Советского района г.Казани

Рожина Т.В.
Диплом 2

степени

Абдуллина

Эльвина
11

МАОУ «Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахитямова»

Советского района г.Казани

Минуллина Е.В.
Диплом 2

степени

Денежкина

Ольга
11

МАОУ «Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахитямова»

Советского района г.Казани

Минуллина Е.В.
Диплом 2

степени

Чепегина Олеся 9

МАОУ «Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахитямова»

Советского района г.Казани

Чепегина Г.З.
Диплом 1

степени

Камаева

Даниэлла
11

МАОУ «Лицей №121 имени Героя

Советского Союза С.А.Ахитямова»

Советского района г.Казани

Хабибуллина И.И.
Диплом 2

степени

Документ создан в электронной форме. № 154587-Док от 10.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 11. Страница создана: 10.11.2020 09:43

 9

Приложение №2

к приказу УО

 09.11.2020 №729

Благодарность объявляется:

1. Шамаева Альфия Дальнеритовна, заведующий естественно-научным отделом

высшей квалификационной категории МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром»

Советского района г. Казани;

2. Пименова Ирина Анатольевна, заведующий отделом дополнительного

экологического образования высшей квалификационной категории МБУДО «Центр детского

творчества «Танкодром» Советского района г.Казани;

3. Давлетова Наиля Ханифовна, к.м.н., доцент кафедры медико-биологических

дисциплин ФГБОУ ВО «Поволжская государственная академия физической культуры,

спорта и туризма»;

4. Шамаев Денис Евгеньевич, педагог дополнительного образования МБУДО «Центр

детского творчества «Танкодром» Советского района г.Казани;

5. Петрова Наталья Геннадьевна, учитель физической культуры высшей

квалификационной категории МАОУ «Лицей №121 имени Героя Советского Союза

С.А.Ахтямова» Советского района г.Казани;

6. Шамсутдинова Лариса Петровна, к.х.н., доцент кафедры органической химии

ФГБОУ ВО КНИТУ;

7. Митрофанова Наталья Юрьевна, учитель химии высшей квалификационной

категории МБОУ «Лицей №159» Советского района г.Казани;

8. Желифонова Анастасия Маратовна, учитель физики высшей квалификационной

категории МБОУ «СОШ №15» Советского района г.Казани;

9. Цветкова Марина Альбертовна, учитель математики и физики высшей

квалификационной категории МАОУ «Лицей №121 имени Героя Советского Союза

С.А.Ахтямова» Советского района г.Казани;

10. Нурмиева Гульгена Вазыховна, учитель родного языка и литературы высшей

квалификационной категории МБОУ «Гимназия №27 с татарским языком обучения»

Вахитовского района г.Казани;

11. Хисматова Лилия Котдусовна, кандидат филологических наук, доцент кафедры

социально-гуманитарных дисциплин ГАОУ ДПО ИРО РТ;

12. Галлямова Нурия Амировна, учитель истории и обществознания высшей

квалификационной категории МБОУ «Высокогорская СОШ №3» Высокогорского

муниципального района РТ;

13. Сафиуллова Лейла Фаритовна, учитель истории и обществознания первой

квалификационной категории МБОУ «СОШ №15» Советского района г.Казани;

14. Буланкина Елена Викторовна, старший преподаватель Института международных

отношений, истории и востоковедения КФУ;

15. Якупова Наталья Борисовна, учитель истории и обществознания высшей

квалификационной категории ГБОУ "Казанская школа-интернат № 4 для детей с

ограниченными возможностями здоровья";

16. Галеева Ирада Шамилевна, заведующая научно - методическим сектором

Информационно-методического отдела Управления образования г.Казани;

17. Хабибуллина Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы высшей

квалификационной категории МБОУ «Гимназия №125» Советского района г.Казани;

18.Бикташева Алла Шавкатовна, ассистент отделения общего образования

ПМЦПКиППРО ИПиО КФУ;

Документ создан в электронной форме. № 154587-Док от 10.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 11. Страница создана: 10.11.2020 09:43

https://edu.tatar.ru/sovetcki/page523699.htm
https://edu.tatar.ru/sovetcki/page523699.htm
https://edu.tatar.ru/sovetcki/page523699.htm
https://edu.tatar.ru/sovetcki/page523699.htm
https://edu.tatar.ru/sovetcki/page523699.htm
https://edu.tatar.ru/sovetcki/page523699.htm
http://kpfu.ru/

 10

19. Назмутдинова Лейсан Шафиковна, учитель английского языка первой

квалификационной категории МБОУ «Гимназия №125» Советского района г.Казани;

20. Ахметшина Гульсия Хабриевна, заведующий кафедры математического и

естественно-научного образования, ГАОУ ДПО "Институт развития образования Республики

Татарстан";

21. Дементьева Мария Александровна, учитель математики первой

квалификационной категории МАОУ «Лицей – инженерный центр» Советского района

г.Казани;

22. Хабибуллина Лилия Рустамовна, учитель ИЗО высшей квалификационной

категории МБОУ «Гимназия №125» Советского района г.Казани;

23. Сафиханова Эльвира Халимзяновна, учитель ИЗО высшей квалификационной

категории МБОУ «Гимназия №11» Советского района г.Казани.

Документ создан в электронной форме. № 154587-Док от 10.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 10 из 11. Страница создана: 10.11.2020 09:43

http://www.irort.ru/ru
http://www.irort.ru/ru

Лист согласования к документу № 154587-Док от 10.11.2020
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления
образования
Согласование инициировано: 10.11.2020 09:46

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Захарова С.Н.  Подписано
10.11.2020 - 11:00

-

Документ создан в электронной форме. № 154587-Док от 10.11.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 11 из 11. Страница создана: 10.11.2020 11:03